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Shoqeria

Pasqvrat Financiare te Vitit 2O1S

Ne Leke

9 1 , 4 a 1 , 4 3 9

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 247.86A.519

76,549,911

1  5 , 1 6 3 , 6 3 2

v v ,  r  v v r v v , 36,513,425
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 121,18A,563 107 ,591,775

5 , 0 0 1 , 1 8 0
> Debitore,Kreditore te tjere

3,665,275

1 90 ,595
> Tvsh e rimbursueshme
> Te drejta e detyrime ndajortakeve 80,000,000

100,879,396
> Lendet e para 1B 0s5 ,96754,753,887
> lnventari lmet

> Prodhim ne proces

5 , 4 2 5 , 1 7 3

3 4 , 1 5 3 , 0 1 3 39 ,832 ,318
> Parapagesa per furnizime 6  5 1 8 , 3 0 6 v , v J U r w - u

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A 164,567,353 169.036.581
1 lnvestimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 110,266,353 114,735,581

92,434,619
> Makineridhe paisje 1 6  1 5 3 , 4 1 8 '1  8 ,638,041
> Aktive tjera afat gjata materiate 1 R7A ',l,1^

1  , 6 3 6 ,  1  0 1
> Aktive afatgjata ne proces

3 Aktive afatgjata ne proces

4 Ativet biologjike afatgjata

5 Aktive afatgjata jo materiale

6 Kapital i  aksioner i  pa paguar

7 Aktive te tjera afatgjata



Shoqeria GJERGJEFI SHPK

Pasqvrat  Financiare te Vi t i t  2015

Ne Leke

Nr i f t , P9..tiu.d,,,!1,?
Rapo ue

. , .  Periudha

Para ardhese

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T E R A 6,409,262 6.453.525

1 Derivativet 40 0 0
2 Huamarjet 4 1 0 0

> Overdraftet bankare A 1 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 43 0 0

3 Huat dhe parapagimet 44 6.409.262 6,453,525
> Te pagushme ndajfurnitoreve ^ t r 6,127,066 2,307,546
> Te pagushme ndaj punonjesve 46 0 0
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 47 262,695 27 4 ,745
> Detyrime tatimore per TAP-in 48 '19 ,501 1 6  9 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 49 0 3,854,334
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
> Te drejta e detyrime ndajorlakeve 52 0 0
> Dividente per tu paguar q ? 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 54 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 5 6 0 0

5 Provizionet afatshkurtra 56 0 0

t1 P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0

1 Huat afatgjata 58 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 59 0 0
> Bono te konveftueshme 60 0 0

2 Huamarje te tjera afatgjata 6 1 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l + l l ) 6,409,262 6.453.525

ill K A P I T A L I 432,117,039 4'10,443,575

1 Aksionet e pakices (PF te konsol iduara) 66 0 0
2 Kapital i  aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67 0 0
3 Kapital i  aksionar h x 360,000,000 99,300 000
4 Pr imiaks ion i t 69 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70 0 0
6 Rezervat statutore a 4

t l 0 0
7 Rezervat ligjore 72 1 0 , 4 0 8 , 8 4 0
8 Rezervat e tjera 0 0
9 Fit imet e pa shperndara 74 0 229 099 531
10 Fit imi (Humbja) e vi t i t  f inanciar 75 6 1  , 7 0 8 , 1 9 9 82,034,735

438,526,301 416,997,100



Shoqeria GJERGJEFI  SHPK

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

(  Bazuar ne klasi f ik imin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Ne Leke

=:-Feriudha,,-:

Paibardhese

1 Shitjet neto 77 205,231,125 298,754,117

z Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 78 0 0

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 79 -5 ,425,171 0

4 Materialet e konsumuara 80 97,463,684 145,782,407

Kosto e ounes 8 1 11,552,143 14.530.333

Pagat e personelit B2 o  o ? A  n o R 1 2 , 4 7 2 , 2 0 0

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1 , 6 1 6 , 0 4 5 2  058 ,133

Amort iz imet dhe zhvleresimet 84 6.474.'199 5.488.945

7 Shpenzime te tjera 85 20,075,351 3 3  0 1 1 , 6 6 5

8 Tota l ishpenzimeve (  shumat  4 -7 | 130,140,206 1 9 8 . 8 1 3 . 3 5 0

9 Fit imi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 87 75.090.919 99.940.767

1 0 Te ardhurat dhe shoenzimet f inanciare nqa niesi te e kontrol luatBB 0

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare nga pjesemarr jet B9 0

12 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare 90 -3 .319.506

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjao 1

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 92 -285,569

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -2 ,095,563 0 i

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 94 0 0

1 3 Total i  i te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare -2.381.132 -3 ,319,506

1 4 Fit imi(humbja) para tat imit  (  9 +/-  13 ) 96 72,709,787 96.621.261

1 5 Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin 97 1  1 , 0 0 1 , 5 8 8 1 4 , 5 8 6 , 5 2 6

'"16rr iti mi i rr um oi. f "ti $$im i M'' ap -* tp r''iiij,,,,,',',,' 
*{ r ; : ;  t . : t : i a .  . . . :

.::6r,t0t,1|tt 82,034,735

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 99
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Shoqer ia  GJERGJEFI  SHPK Ne leke

Pasqvra e Fluksi t  Monetar -  Metoda lndirekte 2015

fi
1t Periudha
**o"oJ"t;

Periudha

P"ra 
"rdhu""

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 19 .769.970 1 7 3 , 0 1 3 , 5 5 6

Fit imi para tat imit 72,709,787 96,621,261

Rregull ime per

Amortizimin 6,474,199 5,488,945

Humbje nga kembimet valutore 2,095,563 0

Te ardhura nga Investimet 0

Shpenzime per interesa 285,570 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

noa akt iv i tet i ,s i  dhe kerkesave te arketueshme te t jera -  13,588,735
178,394,293

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 3 7 , 1 6 0 , 5 6 3 -20,333,587

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nqa aktiviteti - 44,263
-72,570,830

MM te perfituara nga aktivitetet 0

lnteresi i  paguar 0

Tatim mbif i t imin i  l logari tur 1 1 , 0 0 1 , 5 8 8 4 A F 'qA q)A
_  l a . v v v , v 4 v

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 2,004,971 -69.340.292

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 2,004,971 -69,340,292

Te ardhura nga shitja e Pais.leve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - 34,029,525 -67,125,020

Te ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata -37,125,020

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 0

Dividente te paguar - 34,029,525 -30,000,000

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 24,650,922 36,548,244

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 76,549,911 40,0s,1,h67
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